
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E A Nr. 115 
      din 11 mai 2007 

privind revocarea Hotărârii nr. 144/15.04.2004 a  
Consiliului Local al Municipiului Arad 

 
 Consiliul Local al Municipiului Arad,  
 Având în vedere: 
-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive 
înregistrată cu nr. 7.089 din 25.04.2007; 
-raportul Serviciului Administrare Patrimoniu din cadrul Direcţiei Tehnice, 
înregistrat cu nr. 7.089 din 25.04.2007;  
-solicitarea doamnei Spravil Carla Codruţa,  înregistrată cu nr.7.089/2007; 
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

În temeiul art.36 alin. (2), lit. c şi art. 45 din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

 
Articol unic. Se revocă Hotărârea nr. 144/15 aprilie 2004 a Consiliului Local 

al Municipiului Arad, privind atribuirea în folosinţă gratuită a unui teren în favoarea 
doamnei Spravil Carla Codruţa. 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
Gheorghe HUŢIU Doina PAUL 

 
 
 

BML/BML 
verificat LS 
ex.3 
Dosar sed. CLMA 11 05 2007 



Cod PMA-S1-02 

 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 
Nr.7089 din 25.04.2007 
 
 
 
 

EXPUNERE DE MOTIVE 
 
 
 
 

 Referitor la: proiectul de hotărâre privind revocarea Hotărârii nr. 
144/15.04.2004 a Consiliului local al municipiului Arad. 

 
 Având în vedere:  

Solicitarea doamnei Spravil carla Codruţa, adresată Primăriei municipiului 
Arad, de renunţare asupra suprafeţei de 375 mp., teren atribuit în folosinţă gratuită în 
baza Legii nr.15/2003. 

 
 Consider oportun adoptarea unei hotărâri de revocare a Hotărârii nr. 
144/15.04.2004 a Consiliului local al municipiului Arad. 

 
 
 
 
 

PRIMAR, 
Ing. Gheorghe Falcă 

 



Nr.7089/T4/25.04.2007 
 
 

RAPORT 
privind revocarea Hotărârii nr. 144/15.04.2004 a  

Consiliului Local al Municipiului Arad 
 
 
 

 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 7089 din 25.04.2007, a d-
lui Gheorghe Falcă, Primarul municipiului Arad. 
 
 Obiect: revocarea Hotărârii nr. 144/15.04.2004 a Consiliului local al 
municipiului Arad. 
 
 Având în vedere:  
 

Cererea nr. 7089/2007, prin care doamei Spravil Carla Codruţa, renunţă la 
suprafaţa de 375 mp., situată în municipiul Arad, str. I, nr.51, Zona Zădăreni, întrucât 
nu dispune de fonduri, pentru realizarea casei. 

Terenul a fost atribuit în folosinţă gratuită susnumitului în baza Legii 
nr.15/2003, în vederea realizării unei locuinţe. 

Doamna Spravil Carla Codruţa doreşte radierea dreptului de folosinţă gratuită 
aprobată prin Hotărârea nr.144/2004 a Consiliului Local al municipiului Arad, 
atribuire nenotată în cartea funciară nr. 66138 nedefinitiva Arad. 

Faţă de cele de mai sus, propunem revocarea Hotărârii nr. 144/15.04.2004 a 
Consiliului local al municipiului Arad. 
 
 

DIRECTOR EXECUTIV, ŞEF SERVICIU, 
Ing. Răzvan Popa Sing. Florica Popa 

 
 


	H O T Ă R Â R E A Nr. 115
	      din 11 mai 2007
	PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD

	EXPUNERE DE MOTIVE
	 Având în vedere: 
	Solicitarea doamnei Spravil carla Codruţa, adresată Primăriei municipiului Arad, de renunţare asupra suprafeţei de 375 mp., teren atribuit în folosinţă gratuită în baza Legii nr.15/2003.


